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SHTYRJEN E AFATIT TE PAGESAVE Tii DETYRIMEVE PiR TAKSA E TARIFA VENDORE

Késhilli i Bashkisé Gramsh, né mbledhjen e tij té datés 30. 04.2020, pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur
nga Kryetari i Bashkis€ <’Pér shtyrjen e afatit t& pagesave t& detyrimeve pér taksa e tarifa vendore™’,né
zbatim t& Ligjit Nr. 139/2015, daté 17.12.2015 "Pér vetéqgeverisjen vendore", i ndryshuar,Ligjit Nr. 15/2016,
"Pér parandalimin dhe luftimin e infeksioneve dhe sémundjeve infektive" i ndryshuar, Ligjit Nr.9632, daté
30.10.2006 "Pér sistemin e taksave vendore", i ndryshuar, Ligjit Nr.68/2017, "Pér financat e vetéqeverisjes
vendore", Aktit normativ Nr.3, daté 15.03.2020 "Pér marrjen e masave t& vecanta administrative gjaté
kohézgjatjes s& periudhés sé& infeksionit t& shkaktuar nga COVID-19", i ndryshuar, Aktit normativ Nr.4, daté
16.03.2020 "Pér masat administrative pér mosrespektimin e kufizimeve nga individet", Urdhérit Nr.132,
datg 08.03.2020 "Pér mbylljen e aktiviteteve publike dhe jopublike dhe anullimin e grumbullimeve masive
né vende t&€ mbyllura apo t& hapura", Urdhérit Nr.156, daté 10.03.2020 "Pér marrjen e masave t€ vecanta né
parandalimin e pérhapjes sé& infeksionit t& shkaktuar nga COVID-19",Urdhérit Nr. 193, daté 20.03.2020 t&
Ministrisé s& Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale "Pér kufizimin apo mbylljen e 1€vizjeve né Republiken e
Shqipérise", i ndryshuar, VKB Nr. 96,daté 30.12.2019 "Pér miratimin e nivelit t& taksave dhe tarifave
vendore ,administrimin e tyre si dhe penalitetet apo kundravajtjet administrative ’,si dhe sipas relacionit t&
pérgatitur nga administrata e bashkisé,me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé;

VENDOSI:
1. Té miratojé shtyrjen e afatit t& pagesés sé taksave dhe tarifave vendore nga data 30 Prill ,pér n& datén

31 Korrik 2020, pér subjektet e biznesit t& vogel.

2. Té& miratojé shtyrjen e afatit t& pagesés sé taksave dhe tarifave vendore nga data 30 Qershor ,pér né
datén 31 Korrik 2020, pér subjektet juridike.

3. Subjektet e pércaktuara né pikat 1 dhe 2 pérjashtohen nga kamatvonesat dhe ccdo 1loj penaliteti tjetér
brenda afatit 31 Korrik 2020.

4. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi, Sektori i Tatim-Taksave.

5. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes s& tij.
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